- 1 -

令和元年第４回青森市教育委員会臨時会 会議録

１ 開会日時

 令和元年７月 31 日（水）午後５時 20 分

２ 閉会日時

 令和元年７月 31 日（水）午後５時 34 分

３ 会議開催の場所

 教育研修センター ５階 大研修室

４ 出席者

（１）教 育 長  成 田 一二三

（２）教育長職務代理者  佐 藤 克 則

（３）委 員  石 澤 千鶴子

（４）委 員  斎 藤 誠 子

（５）委 員  池 田 享 誉

（６）委 員  大 嶋 憲 通

５ 事務局出席職員

（１）教 育 部 長  工 藤 裕 司

（２）理事教育次長事務取扱  佐々木   淳

（３）浪 岡 教 育 事 務 所 長  長谷川   敬

（４）学 務 課 長  作 間 和 博

（５）学 務 課 副 参 事  上 野 隆 博

（６）指 導 課 長  須 藤 隆 文

（７）指 導 課 長 副 参 事  三 橋 信 子

６ 会議に付議された案件

（１）議案（議案第 28 号及び議案第 29 号は非公開）

 議案第 28 号 青森市立小学校条例の一部を改正する条例の制定について （学務課）

 議案第 29 号 令和２年度使用小学校用教科用図書の採択について （指導課）

７ 会議録署名委員

（１）石 澤 千鶴子

（２）池 田 享 誉

８ 会議の大要

 午後５時 20 分に教育長が開会を宣言する。会期を１日とし、会議録署名委員を前項７

のとおり指名する。

 初めに、議案第 28 号は、来る令和元年第３回青森市議会定例会に提出する案件である

ことから、また、議案第 29 号は、今後、各市町村で開催される教育委員会の会議におけ

る採択に影響がある案件であることから、両案については、青森市教育委員会会議規則第

13 条第１項ただし書きの規定に基づき非公開の会議とした。

- 2 -

 次に、議案第 28 号及び議案第 29 号を審議し、いずれも原案のとおり決定し閉会した。

９ 会議の状況

（１）議事（非公開の会議）

○成田教育長

 それでは、議事に入ります。

 今回の審議議案は２件となっております。

 まず、本日の議案である議案第 28 号「青森市立小学校条例の一部を改正する条例の制

定について」は、来る令和元年第３回青森市議会定例会に提出する案件となっております

ことから、また、議案第 29 号「令和２年度使用小学校用教科用図書の採択について」は、

今後、各市町村で開催される教育委員会の会議における採択に影響がある案件であります

ことから、両案については、青森市教育委員会会議規則第 13 条第１項のただし書きの規

定に基づき、非公開の会議としたいと思いますが、委員の皆様よろしいでしょうか。

 ～ 異議なし ～

○成田教育長

 御異議がないようですので、本日の議案第 28 号及び議案第 29 号の両案については非公

開の会議とし、審議することとします。

（議案第 28 号「青森市立小学校条例の一部を改正する条例の制定について」）

 ――― 原案のとおり決定 ―――

（議案第 29 号「令和２年度使用小学校用教科用図書の採択について」）

 ――― 原案のとおり決定 ―――

○成田教育長

 これにて本日予定していた議案の審議等は全て終了いたしました。

 以上をもちまして、令和元年第４回青森市教育委員会臨時会を終了いたします。

- 3 -

 令和元年７月31日開催の令和元年第４回青森市教育委員会臨時会の会議録を作成した。

令和元年８月 20 日

 書  記   横 内 智 徳

上記のとおり相違ないことを認め署名する。

令和元年８月 20 日

 署名委員   石 澤 千鶴子

 署名委員   池 田 享 誉